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REVISION INFORME EVALUACION FICHA TECNICA 

  

PROCESO No:SS15-068 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRO DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS DE ORTOPEDIA GENERAL, MATERIALES ESPECIALES, 
NEUROCIRUGÍA, MAXILOFACIAL, CIRUGÍA DE MANO, LÍNEA BLANDA Y ARTROSCOPIA E.S.E. HOSPITAL 
UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ 

 

 

EVALUACION 

 

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia se procedió  a evaluar las fichas técnicas, cuyo resultado se 

procedió a publicar en la página web de la ESE HUEM dentro del término previsto; No obstante, dentro del  término de traslado 

de evaluación,  los oferentes DISORTHO S.A. y ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S.,  

efectuaron  observaciones al informe de evaluación, así:    

 

 

DISTORTHO S.A. : “ Por medio de la presente  me permito informar que el dia 9 de enero del año en curso se realizó la 

presentación de muestras e instrumental en el hospital universitario Erasmo Meoz de Cúcuta, en la cual participamos con los 

siguientes dispositivos . Matriz Osea Tipo Putty de 2.5 c.c 

                                       Matriz Osea tipo putty de 5cc 

                                       Matriz Osea tipo putty de 10cc 

 

En la publicación de evaluación técnica del proceso apreciamos que estos dispositivos no se encontraban  resaltados con el ítem 

(CUMPLE O NO CUMPLE), por lo  cual solicitamos muy amablemente rectifiquen lo anterior debido a que es nuestro deseo 

participar en la subasta inversa con este material (…)”  

 

 ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S. :  

 

“ Por medio de la presente solicitamos respetuosamente sea revisado la evaluación técnica realizada a Strapfarma, ya que no se 

nos incluyo :  

1. GRUPO 1 DE ORTOPEDIA GENERAL EN ACERO :  

Matriz Osea tipo Putty de 1.0 

Matriz Osea tipo Putty de 2.5 

 Matriz Osea tipo Putty de 5.0 

Matriz Osea tipo Putty de 10.0 

 

2. GRUPO 7 : MATERIALES ESPECAILES EN ACERO :  

Sistema de Tibia proximal Bloqueado 4 a 10 orificios 

 

Quedamos atentos a su respuesta (…)  ”  
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Conforme a lo manifestado por los oferentes en sus observaciones,  la entidad procedió a realizar revisión de la evaluación 

técnica,  verificando que efectivamente por un error involuntario de tipo secretarial   se omitió mencionar  en los ítem ofertados 

por los oferentes DISROTHO S.A. y ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S,  el resultado 

de la evaluación técnica efectuada  por parte de los médicos especialistas.  

 

Así, las cosas y conforme a los criterios   técnicos establecidos en el anuncio público y/o pliego de condiciones, y teniendo en 

cuenta la  evaluación satisfactoria efectuada  sobre los ítems  ofertados por los proponentes recurrentes,  se procede a aclarar y 

corregir y adicionar  la evaluación técnica publicada, de la siguiente manera :  

 

  

CODIGO  

 
 
 

DESCRIPCION 

ALMACENADOR
A DE 
MEDICAMENTOS 
Y SUMINISTROS 
MEDICOS 

 
 
DISORTHO S.A. 

701090017 

 
 
 
MATRIZ OSEA TIPO PUTTY DE 1.0 

 
CUMPLE  

 
 

701090018 
MATRIZ OSEA TIPO PUTTY DE 2.5 

 
CUMPLE 

CUMPLE 

701090019 MATRIZ OSEA TIPO PUTTY DE 5.0 CUMPLE CUMPLE 

701090020 MATRIZ OSEA TIPO PUTTY DE 10.0 CUMPLE CUMPLE 

 

 

Con respecto a lo manifestado por ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S.  Referente al  

GRUPO  7   : MATERIALES ESPECIALES EN ACERO: Sistema de Tibia proximal Bloqueado 4 a 10 orificios, la entidad una vez 

rectificada la evaluación verifico   que para este ítem  NO CUMPLE por cuanto lo  ofertó,  solo hasta 8 orificios.  

 

 

Se adjunta las observaciones al informe de evaluación presentada  por los proponentes.  

 

 

Se expide a los,  19  días del mes de Enero de 2015. 

 

 

 FIRMADO ORIGINAL  

 

 

 

  JUAN ALBERTO BITAR MEJIA                                                           DIANA SOFIA DIAZ CASTRO  

  Subgerente de salud                                                Profesional Universitario-Coordinadora  Central de Esterilización                       

 
 

 

Aprobó. Judith Magaly Carvajal Contreras-Coordinadora GABYS 

Proyecto. Paola Cornejo Carrascal. –Abogada GABYS-  
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